**R**emitt  
tit p̄ca

**D**oc no  
men sal  
uat om̄s

## Pars. V.

pniam agere: nisi per cordis contritionem: tunc si  
ve inuocat corde hoc nomine Iesus: remissio  
consequitur suorum peccatorum. Scriptum est enim Iohannes.  
q. 7 ad Rom. x. Omnis quicumque inuocauit  
nomen domini salutem erit: transsumptiu[m] in ca-  
ad huc instant. de penit. vi. iij. Ideo Psalista  
dicebat ps. lxxviiij. Propter gloriam tuam  
nos: et proprie[ti]tatem p[er]petrare  
nomen tuum. Magna enim misericordia facit deus  
et humanissime iudicat et puniit peccata eorum  
qui fuerunt amatores nois sui. Unde idem pro-  
pheta ps. cxvij. inquit. Aspice in me et misere-  
rere mei sum in iudiciu[m] diligenter nomen tuum.

**D**ecima excellentia dicitur iustificationis: et  
hec sequitur post precedenter. De qua inquit apostolus  
i. ad Corin. vij. dices. Sed abluti estis et san-  
ctificati et iustificati in nomine domini nostri Iesu  
Christi. Nona excellentia dicitur receptionis. s. sp[iritu]l  
ritus sancti per huius sanctissimum nomen inuoca-  
tionem. vñ. j. ad Corin. xij. dicit. Nemo potest  
dicere dominus Iesus nisi in spiritu sancto. Quod ex-  
ponit Alexander de Ales dicens quod nemo potest dicere  
corde ore et opere dominus Iesus nisi in virtute  
spiritu sancti. et nullus etiam potest per dicto modo  
preferre hoc sanctissimum nomen: quoniam illa platio  
efficacia dignus vita et gloria sempererna: merito  
omnes actus qui elicuntur a spiritu sancto: merito  
rum sunt glorie sempererna. vñ magni thesauri  
et divitie reconcundi in hoc nomine Iesu. Nec ille.  
Et ideo illuc deuotissime adorare debemus.

Nomen  
Ihesu debet  
adorari

Ait enim Petrus ratiōne super Missus est. Cu[m]  
nomen Iesu adoramus tota deitatis maiestate  
adoramus. Si ergo adoramus reges. i. cu[m] reine  
rectia adeunt. q. Regum. i. et princeps terrae. de  
adorari modo per dicto. l. ij. C. de fabri. li. xij. Item  
adorari dicitur salutis. l. ij. C. de colou. li. xij.  
z. l. j. C. de silentiariis: eodem loco et similiter quando  
principis nomen nominatur detectione capitum  
veneratur. multo magis hoc fieri debet sanctissimo  
imperatoris celestis nomini. quia sicut ad  
orando imagines non pictura: sed picture re  
presentationem veneramur. c. placuit. de cose.  
vi. iij. vñ metrice dicitur. Effigie Christi cum transis  
pnius adora. Non tam effigie: sed quid deest  
gnat honora. Ita etiam debemus adorare et ho-  
norare particulari aliquo reverentia nomen domini  
nostrum Iesu Christi: quod tota deitatis representat  
maiestate. Decima excellentia dicitur cumula-  
tio[n]is. s. gratiarum et meritorum. vñ Chrysostomus. i quo  
dam sermone ait. Quo nomen domini diligitur  
profundius et inuocatur frequenter: eo exalteat in  
deum alius. s. per meritorum et gratiarum cumula-  
tionem. Ideo hoc intelligens sapientia ecclesiasticus  
Iohannes lib. li. c. inquit domino Iesu. Laudabo nomen

tuum assidue: et collaudabo illud in confessione  
Idcirco etiam dicitur de beatis. cxliij. milibus se-  
quentibus agnum ubique uincitur. Apocalypsis. xij. Da  
bentes nomen eius scriptum in frontibus suis. Unde  
decima excellenter dicitur exauditionis. s. orationis  
nrae in fronte nois Iesu. Ipse enim inquit Iohannes  
xvj. Si quod perieritis patrem in nomine meo da-  
bitis vobis. Supradicto Iohannes ait Augustinus. Non potest  
in nomine salvatoris: quod potest in nomine salutis. Pro  
inde sancta ecclesia que spiritus salutaria petat: in omni-  
bus orationibus suis et per petitiones exaudiens: quoniam eis  
semper adiungit in officiis sacris. Per dominum no-  
strum Iesum Christum. Unde Ambrosius supradicto Iohannes inquit.  
Nemo dicat se esse pauperem cum petat patrem  
in nomine filii: quia accipiet dona dei. Hicque  
fieri diuines in domino quod deuotus extiterit ei non glorio-  
so. Sunt namque plerique qui in necessitatibus suis  
confidunt in temporalibus bonis: sed iusti confidunt in  
inuocacione domini nostri Iesu Christi. vñ prophetas  
ix. dices. Vt in curribus et hi in equis: nos ac  
in nomine domini dei nostri inuocabimus. transsumptio  
xvij. q. iii. q. ita ab aliquo. Duodecima ex-  
cellenter dicitur deductio[n]is. Virtus enim huius sa-  
liberrimi nomine nos deducit per viam virtutis. vñ  
prophetas. xxij. inquit. Deducit me super semina  
iusticie per nomen suum. Et ideo quod oes sis-  
mus ut pululi in via dei: nos exhortans idem pro-  
pheta ad laudandum hoc sanctissimum nomen  
quo dirigitur per rectam semitam dices prophetas. cxij.  
Laudate pueri dominum: laudate nomine domini  
Possum enim dicere dominum Iesum Christum per prophetas. xxx  
Propter nomen tuum deduces me et enutries me  
Decima excellenter dicitur honoratio[n]is.  
Hoc enim sanctissimum nomen ab angelis maxime  
veneratur. vñ Origenes. in quodam omelie. inquit. No-  
men Iesu nomine est gloriosum et omni cultu dignissimum.  
Dicunt autem quodam deo[n]ti doctores: maxime  
sanctus Bernardinus in quodam sermone. quodcumque Paulus  
rapta fuisse in paradisum (sicut ipse attestat  
q. ad Corin. xij) sicut didicit nomen domini Iesu per  
facte ab oib[us] adorandum. Possum enim prepla-  
ri quod in priuata uisio[n]e ipse paulus videt gloriosum  
nomen Iesu quod constitutus erat in gloria dei patris  
in celib[us] super omnem principatus et potestatem et  
omnem quod no[n] solu[m] in h[ab]itu sed etiam in futuro.  
Cu[m] igit[ur] cerneret illum in tanta gloriam sublimatus  
totus spirituali inflammatio[n]e accensus et amore il-  
luis magna voce exclamauit dicitur. Iesu amor  
meus: Iesu dilectus meus: Iesu redemptor meus  
ad cuius nominatio[n]em oes ciues beati adorant  
eum maxima reverentia. Quia ut dicit Alexander  
de Ales et sanctus Bonaventura. Iesus est nomen  
deitatis relate ad humanitatem et relatione rationis  
Eius autem est nomen humanitatis relate ad di-